
  

 

 

 

 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA NA služby 

Převzetí a zajištění využití či likvidace odpadu - Technické služby města Nymburka pro Technické služby 

města Nymburka 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2 

Zadavatel podává toto vysvětlení zadávací dokumentace: 
 
Dotaz číslo 2:  
 
1. Žádáme o sdělení, kdo (které subjekty) bude ve vztahu k odpadům, kterých se týká daná veřejná zakázka, v 
postavení původce odpadů a jak bude u původce (případně původců) odpadů vedena evidence daných odpadů. 
 
2. Žádáme o vysvětlení, jakým způsobem má být v příloze č. 7 zadávací dokumentace stanovena nabídková cena ve 
sloupci E? Má dodavatel při výpočtu vycházet ze struktury odpadů (a předpokládaného množství pro jednotlivé druhy 
odpadů), tak jak jsou uvedeny v příloze č. 5 zadávací dokumentace? Má daná nabídková cena zahrnovat i zákonné 
poplatky za ukládání odpadů na skládku? Neměly by být zákonné poplatky uváděny zvlášť? Uplatní se ve vztahu k 
předmětným odpadů i tzv. „třídící sleva“? Pokud ano, u kterých původců odpadů a v jakém objemu? 
 
3. Má dodavatel uvést ve své nabídce zákonné poplatky v sazbě ke dni podání nabídky? 
 
4. Dodavatel je přesvědčen, že obecně by bylo vhodnější, pokud by kalkulační model byl stanoven formou klasické 
excelovské tabulky s předdefinovanými vzorci pro výpočet nabídkové ceny. Neuvažuje zadavatel na úpravě přílohy č. 
7 zadávací dokumentace do podoby takové .xls výpočtové tabulky? 
 
5. Předpokládaná hodnota zakázky je dle našeho názoru významně podhodnocena. Dle našich předpokladů převýší 
už jenom samotné zákonné poplatky předpokládanou hodnotu zakázky. Zadavatel by tak měl údaj o předpokládané 
hodnotě upravit. 
 
Odpověď číslo 2:  
 
1) V postavení původce odpadů bude zadavatel. 
 
2) a) Ano, dodavatel má při výpočtu vycházet ze struktury odpadů uvedených v příloze č. 5 zadávací 
dokumentace. 
 

b) Ano, nabídková cena má zahrnovat poplatky za ukládání odpadů na skládku – viz čl. 8 zadávací 
dokumentace. Poplatky neuvádět zvlášť.  

 
c) V konstrukci nabídkové ceny se  tzv. „třídicí  sleva“ neuplatní. 
 

3) Zákonné poplatky uvede dodavatel v sazbě účinné k 1. 1. 2022. 

Vysvětlení zadávací dokumentace ke zveřejnění 



  

 

 
4) Přílohu č. 7 považujeme za vyhovující pro dané potřeby a změna není dle našeho názoru nutná. 

 
5) Předpokládaná hodnota veřejné zakázky byla stanovena s využitím § 19 a § 21 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávaní veřejných zakázek konstrukcí ze stávajících cen. Vzhledem k předpokládanému navýšení cen 
a zákonných poplatků od 1. 1. 2022 zadavatel upravuje předpokládanou hodnotu na 59.000.000,- Kč bez DPH. 
 

 
 

Zadavatel dále informuje, že lhůta pro podání nabídek bude prodloužena a bude končit dne 11. 11. 2021 ve 
13:00. 
 
 
 
Praha dne 11. 10. 2021 
 

 

 

Technické služby města Nymburka, 
zastoupené společností BlueFort s.r.o., 

 administrátorem řízení 
 


		2021-10-11T11:48:58+0200
	Mgr. Lenka Vondráčková




